bussit peccatores .

Et fecerunt uiculum in cho-
reb . & adogauerunt
sculptile .

Et mutauerunt gloriam e-
tis in similitudine uulsi
comedentis foenum .

Et oblixi sunt dei fal-
uanteis eos facien-
tis magna in egypto mira-
bilis in terra quam terribilia
in mari rubro .

Et dixit disperdere e-
os si non moyses e-
lectus eius stetit in confractione
coram eo .

Auctere iram e-
ius non disperdere e-
os & contempserunt terram de-
syderabilem .

Non crediderunt sermoni e-
ius & murmurauerunt in
tabernaculis eorum non
exaudierunt vocem do-
mini .

Et eleuauit manum eius
super eos prosternere
eos in deserto .

Καὶ τοῦ καταδαλόμενοῦ τὸ σπίριο
μα ἀντώρ εἰ μετοῖς ἐθρεστοῖς, καὶ
Δικαιοράτοις ἀντούσεις εἰ μετοῖς
ταῖς χωραῖς.

Καὶ ἵτελοι θησαυρῷ θεοῖς
Γέροντοις, καὶ ἕφασμα φυσίας γερρῶν.
Καὶ παρωζυραμένοτέρῳ εἰ μετοῖς
ἐπιτιθεμένασιν ἀντώρ, καὶ ἐ^ππληκτήρῳ εἰ μετοῖς ἡ πτώσις.

Καὶ ὑγινοφίαις καὶ ἔγγιλοστοις
καὶ ἱκότωπαις οὐ θραύστοις.

Καὶ ἵλσογιθη ἀντώρ φε δικαιοσύνης
σύμμαχος τοῖς βίρεσμά καὶ γερεσμά τοῖς
τοῦ ἀνθρώπου.

Καὶ παρέργισμα ἀντόρ οὐτοῖς, οὐ
διατοῖς ἀρτιλοβίαις καὶ ἰκανοθήτη
μετώπαις διαλέγοντοις ὅτι παρεπί^τ
κραραμ τὸ πρεύμα ἀντοῦν.

Καὶ διάεργοις εἰ μετοῖς χρήσιμοις
λειτοργοῖς τοῖς, οὐκ ἔβολούθεν
σαμ ταῖς θυμοῖς οὐ φωτειροῖς
ριοῖς ἀντοῖς.

Καὶ ἐμίγησμα εἰ μετοῖς ἐθρεστοῖς καὶ
ἐμαθεμένοις τὰ ἔργα ἀντώρ καὶ ἐδού
λευσμα τοῖς Γλυπτοῖς ἀντώρ
καὶ ἴμερήντελυτοῖς φε σκάμψα,
λορ.

Καὶ ἐθυσμα τοὺς θεοὺς ἀντώρ

Et descendere sic
men eorum in genibus, &
disperdere eos in
regionibus.

Et iniicii sunt Beelphégor
& comederunt sacrificia mortuorum.
Et concitaverunt eum in
adiuventionibus eorum, & multi
placata est in eis rui
na.

Et sterit phœnix & placuit
& cessavit quassatio.

Et reputatum est ei in iusti
ciam, in generationem & genera
tionem usq; fixulum.

Et irritauerunt eum ad a
quam contradictionis & uoxatus ē
moyses propece eos quoniam irrita
uerunt spiritum eius.

Et distinxit in la
bus eius, non disperdi,
decent genes quas dicit do
minus eis.

Et mixti sunt in gentibus & didi
cetim opera eorum & fer
uerunt sculptilibus eorum
& factum est illis in sca
dalum.

Et immolauerunt filios eorum

καὶ τὰς θυγατίρας ἀντῶν
τοῖς δαιμονίοις.

Καὶ ἐρέχιαρ ἀκάλα ἀπώρη μῆτρα
τῶν ἀντῶν καὶ θυγατρῶν. ὡς
ἔθυσαρ τοῖς Γλυπτοῖς χάρα
δὲ,

Καὶ ἐφορεύτορίθη ἡ Γᾶ ἐπ τοῖς
ἄνθρωποις καὶ ἐμάρψη ἐπ τοῖς
ἥροις ἀντῶν καὶ ἐπέρμενον
ἐπ τοῖς ἐπιτεθνόμαστροι ἀν
τῶν.

Καὶ ποργίθων θυμῷ κύριος ἦ
πι τὸν λαόθυ ἀντοῦν καὶ παρέ
θωκερ ἀντούς οὓς χέρας ἔχ
θρῷ.

Καὶ ἐκυρίεσσαρ ἀντῶν ὁι τλί
θωρακίς ἀντούς καὶ ἐθλιψαρ
ἀντούς ὁι ἐχθροὶ ἀντῶν.